,A

CAMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 1 311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 311/2024

q&0

, :Ê (
LUa
ra

E
0

#:E©l§la
61

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção de

uma praça de esportes (ARENINHA) na localidade de Capeba, Amontada-CE.

JUSTIFICATIVA

A localidade em epígrafe é carente de opções e oportunidades de esporte e lazer,

principalmente para a população jovem e adolescente. Ciente de que essas atividades são

importantes para deixar esse público longe da criminalidade, das más escolhas, além de uma

prática saudável para a saúde, peço apoio dos nobres pares para a aprovação desta propositura.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 29 de abril de 2024.

UES
VEREADOR - AUTOR

ÀMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
OLPRO

ido em
lor:.Se

Matricula

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
(>(1 Aprovado ( lprov8m

A raI
>aLLAEm